Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 058/2025

EMENTA: SOLICITA PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE NA BR-482, NA

ENTRADA DO BAIRRO BOA ESPERANÇA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Eduardo Gomes e Celso Zucoloto, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita Pintura de Faixa de Pedestres na BR-482, na entrada do bairro Boa Esperança.

Justificativa

A solicitação se justifica pela dificuldade enfrentada pelos ônibus escolares no transporte

dos alunos, devido à falta de sinalização adequada para a travessia segura dos estudantes

e demais pedestres. A implantação da faixa contribuirá para a segurança e a organização

do trânsito no local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de fevereiro de

2025.

EDUARDO GOMES   CELSO ZUCOLOTO

                 Vereador Propositor                     Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/